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(1zęśp urzędowa.
Podług’ oznajmienia c. k. szląskiego rządu krajowego z o. b. 

ni. zawieszone zostało czasowo dla niebezpieczeństwa zaniesienia 
zarazy bydła rogatego odbywanie jarmarków na bydło rogate 
w szlaskich powiatach urzędowych Wagstadt, Odraw i Wigsladtl.

Po się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.
Z  c. k. Namiestnictwa.

L w ó w ,  dnia 8. grudnia 1803.

C. k. galicyjska komisya krajowa do spraw osobowych mie
szanych urzędów powiatowych, mianowała prowizorycznie auskuł- 
tantów sadowych, Baltazara Fe/da i Juliusza Piątkowskiego ak- 
t n a ry u s za m i po wi a t owy tu i.

Przy urzędach podatkowych, podlegających c. k. finansowej 
dyrekcyi krajowej we Lwowie mianowani zostali poborcami trzeciej 
klasy kontrolorowie urzędów podatkowych:  J ó ze f Załuski, Michał 
Łukasiewicz, Ludwik L iss  i Melchior J o ch ; kontrolorami dru
giej klasy kontrolorowie urzędów podatkowych trzeciej klasy;  Jan 
Berezowski. Edward Łtlduński, Ma.rymilian Zawadzki, Ferdy
nand Zizon  i W ładysław  Pohorecki; kontrolorami trzeciej  klasy 
ofieyaty urzędów podatkowych: Alerander Jurkiewicz , Emanuel 
Simon. K arol Wohlfeld. Grzcgo/z Radkiewicz. Alojzy Czopek. 
Piotr Semcni.uk i Henryk IllrJ,Scwicz.

Lwów,  duia 4. grudnia loti3.

( Z  -urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)
Jego c. k. Apostolska Mość raczył  najwyższem postanowie

niem z 1 <5. grudnia r. b. nadać najłaskawiej wachmistrzowi z 7go 
pułku żandarmeryi, Marcelemu M arciewiczowi w uznaniu jego od- 
wagi i poświęcenia okazanego przy ocaleniu z niebezpieczeństwem 
własnego życia dwóch od śmierci przez uduszenie —  srebrny krzyż 
zasługi. •

Fml. Ludwik baron Gablenz mianowany został komendantem 
przeznaczonego do Niemiec figo korpusu armii, a podpułkownik ba
rnu Franciszek V/asits z jenerałnej adjulantury Jego Mości Ce
sarza, przeznaczony został tymczasowo na szela jeneralnego sztabu 
kwatermistrzowskiego przy tym korpusie.

Prezydent c. k. najwyższego trybunału sądowego nadał opró 
żnioną przy tym trybunale posadę adjunkta sekretarza rady, adjunk- 
towi sądowemu przy e. k. sądzie obwobowym w Przemyślu Janowi 
Witoszyńskiemu.

i :z ę ś e  l i i c i i r z ę d o w a .
Lwów, 21 . grudnia.

Dnia 18. b. m. odbyła już izba deputowanych Rady państwa 
ostatnie posiedzenie w tym roku. Pierwszym przedmiotem porządku 
dziennego była dalsza debata nad nowelą do ustawy o należytości. 
Izba odrzuciła po dłuższej dyskusyi wniosek względem opodatko
wania rozrywki myśliwskiej, oświadczyła sie za zniżeniem należy
tości od przedsiębiorstw na akcye i towarzystw przemysłowych 
z 3 na 1V8 procentu, i uchwaliła wkońcu całą nowelę przy trze-  
ciem odczytaniu. Dalej nastąpiło sprawozdanie wydziału finanso
wego o żądanie dodatkowego kredytu dla siedmiogrodzkiej kance- 
laryi nadwornej w sumie 83.775 złr. w. a. Na wniosek wydziału 
przyzwolony został len kredyt w całości. W  końcu przypadło pod 
obradę sprawozdanie wydziału subwencyjnego o petycyi przemy
s ł ow ców  austryackicb względem budowy kolei żelaznej z Wiednia 
do Budwcis,  i izba postanowiła na wniosek wydziału zalecie jak 
najusilniej tę sprawę rządowi. Po wyczerpaniu porządku dziennego 
odroczyła się izba na 23 dni, t. j.  aż do 11. stycznia r. p. Zaś 
>zba panów odbędzie j eszcze  ostatnie posiedzenie przed świętami 
■dnia 22. b. m. przed południem.

W  stanie zdrowia Jego Excelencyi ministra stanu nastąpiło 
już stanowcze polepszenie, ale przez kilka dni j eszce  nie będzie

mógł  Jego Excclencya wychodzić z pokoju i zapewne odwlecze się 
podróż jego  do Wcneeyi  aż do Nowego  Roku. —  Niektóre dzien
niki wiedeńskie podały wiadomość,  że Jego Excelencya minister 
wojny hrabia Degenfeld  podał się do dymisyi , że prośba jego  z o 
stała przyjęta a nawet naznaczono już  jego następcę. Jen. Kor. 
powiada jednak, że wiadomość ta potrzebuje jeszcze  potwierdzenia, 
gdyż w kołach świadomych rzeczy nie wiedzą nie dotąd o tej po 
głosce.  To  pewna tylko, że hrabia Degenfeld wybiera sie wkrótce 
w podróż do Kairu, i że na czas uieobecności j ego  naznaczony z o 
stał na tymczasowego zastępcę fml. baron Mertens.

Gazzetłu di Yenezia. otrzymała z Wiednia pod dniem 16. b. 
m. następujący telegram: „Ponieważ Frar.cya nie daje żądanych 
gwarancyi, miał Jego cesarzew. Mość Arcyksiążę Ferdynand M a- 
xymilian zrzec sie Ironu mexykańskiego.“ Jen. kor. oświadcza 
jednak, że dla stref świadomych rzeczy w Wiedniu jest ta pogłoska 
rów'nie niespodziewaną jak nową, i że to doniesienie tak co do 
formy jak i treści swojej dozwala powątpiewać o jej  autenty
czności.

Senat francuzki przyjął już projekt adresu na dniu 18. b. m. 
O Polsce przemawiali tylko Bonjcan i baron Dupin, a ten ostatni 
oświadczył  się przeciw' wojnie na rze cz  Polski. -— Najnowszem zada
niem dyplomatycznem Francyi jest teraz kongres przygotowawczy,  i 
w  Paryżu  mają nadzieję, że projekt ten sie powiedzie.  W  tym 
celu miały też odejść poufne pisma do Wiednia i Londynu, które 
przyrzekają rozbrojenie:  cz ć  jednak odeszły już takie zaproszenia 
Cesarza Napoleona ilo Monarchów, to potrzebuje jeszcze potwier
dzenia. Jak piszą z Berlina, nie skłaniają się ani Rosya ani tez 
Austrya i Prusy do tego projektu. Szczególnie Prusy mają się po 
woływać na to, że przyrzekły udział pod warunkiem przystąpienia 
wszystkich mocarstw głównych,  a miano to oświadczyć ustnie panu 
Talleyrandowi.

Buicrische Ztg. z dnia 19go b. m. ogłasza odręczne pismo 
Króla do ministra spraw zagranicznych barona Schrenk z dnia 17. 
grudnia, w którem Król  pochwala dotychczasową politykę minister
stwa, stanowczo ponawia protest przeciw protokołowi londyńskiemu, 
uważa pretensye Księcia Augustenburgskiego do dziedzictwa za 
uzasadnione prawem, i oświadcza, że gotów jest trzymać się poli
tyki opartej na tych zasadach, i obstawać za prawami księstwa i 
Niemiec. Król ma nadzieję, że znajdzie uznanie u wszystkich ludzi 
roztropnych, gdyż wierny swoim obowiązkom związkowym dążyć 
będzie do tego celu z związkiem i przez związek. —  Ciało prawo
dawcze miasta Frankfurtu uchwaliło pod dniem 18go 1). m. prosić 
senat, ażeby na pożyczkę rozpisaną przez księcia Fryderyka Szles-  
w ik- l iolsztyńskiego subskrybował slotysięcy talarów ze środków 
państwa. Podług depeszy z Gothy z J8go b. m. miał książę 
Ernest w skutek wielokrotnych wezwań oświadczyć,  że gotów jest 
przystąpić do mającego się utworzyć komitetu centralnego w spra
wie Szleswik-Ilolsztynu dla pośredniczenia pomiędzy narodową dą
żnością rządów' a księciem szleswicko-holsztyńskim.

Z  W arszawy  donoszą Jener. Kor., że w- Bułgaryi koncen
trują się znaczne siły zbrojne. Sądzą, że Forta zamierza tymcza
sowo ograniczyć sie tylko na obserwowanie stosunków' w Księstwach 
Naddunajskich, które przybierają coraz groźniejszy charakter.

Monarchia Anstryacka.
H  i r d f ń ,  19. grudnia. ( Nowiny dworu. ■— Wiadomości 

bieżące.) Najjaśn. Pan  udzielał przedwczoraj  z rana przez kilka 
godziu posłuchania, a między innymi przyjmował ministra policyi, 
baron M ecsery  na osobnej audyencyi. —  Areyksiążę Albrecht dawał 
przedwczoraj  ucztę, na którą zaproszeni zostali wszyscy Arcyksią-  
żeta, kilku jenerałów, a miedzy tymi także fzm. hrabia Coronini. —  
Podług- telegramu otrzymanego z Graeu, powiła Arcyksiążna Marya 
Annunziata, małżonka Arcyksięeia Karola Ludwika dnia 18. b. m. 
/.rana szczęśliwie syna, i stan zdrowia lak matki jak i dziecięcia 
jest zupełnie zaspokajający.

(Posiedzenie izby deputowanych z 17. grudnia.)
Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 17. grudnia zajęli 

miejsca na ławicy ministeryalnej leli EE. pp. M ecsery , L a ss er i 
Plener  i radzey ministeryalni Lukctm i Radka z ministeryum skarbu-



Po odczytaniu protokołu prezydnjący, wiceprezes Hopfen, za
wiadomił i zbe o śmierci lir. Canso/ati członka rady państwa, p o 
czerń dep. Sariori skreślił w żywym obrazie zasługi zmarłego. 
Cz łonkowie izby powstaniem 7. miejsc wyrazili żal po zgonie zmar
łego kolegi.

Z  porządku dziennego dep. TJolIhoff referent wydziału skar
bowego ,  odczytał  re lac je  względem rocznego sprawozdania komi- 
syi kontroli długu państw.

Przedmiotem rozpraw są następujące wnioski tejże komisyi ;  
a mianowicie :

1. lśomisya obligacyi skarbowych w monecie konwencyjnej  
wystawionych na walutę auslryncką.

Wniosek len przyjęto bez żadnej rozprawy.
Wniosek  drugi monituje przekroczenie sumy 12 milionów, do 

której emisya biletów kasowych zdawkowych ograniczoną być  miała. 
Wniosek len uchylony został z powodu, iż przedmiot tcu zała
twiony już  jest prawem z dnia 17. listopada 18G3 roku o użyciu 
kredytu publicznego.

3. Ażeby  sumy zrealizowane z ioteryj państwa na cele dobro
czynne przeznaczonych,  nie były w przyszłości zamieszczane w ru
bryce długu niestałego.

4 Komisja  monituje pomnożenie obligacyi seryi A. w  skutek 
pożyczki  najwyższem postanowieniem z dnia 24. czerwca  1651 do 
sumy 17,288.500 złr. zallmitowanycb do sumy 20,885.900 złr. jako 
sprzeciwiające się osnowie najwyższego postanowienia.

W niosek piąty oświadcza , iż konfekcja i wydanie nad
miaru obligacyj pożyczki narodowej z roku 1854 z pobłażaniem 
zaszłego wypadku; według §. 10. ustawy zasadniczej tylko na dro 
dze prawodawczej  nastąpić było powinno.

0. Ażeby w prawie łinansowem na rok 1803 nazwa ..rady 
wynagrodzenia /airdeniiainego" w rubryce /). długu państwa pod 
lit. e. zamieszczoną zamieniona była w nazwę ..procenta za bide
tu u iz a cy ę ta u dem i a hi g."

Wniosek  7my monituje ściągniecie do kas rządowych nad
wyżki  niektórych funduszy iiulemnizaeyjnyeb, i żąda ażeby (o w przy
szłości miejsca nie miało.

8. Ażeby  w obligacyach skarbowych,  według postanowienia 
minislery sinego z dnia 20. października 1858 na walutę austryacke 
konwertować  się mających, uczyniona była wzmianka, liż tak kon
wertowane obl igacje nie ulegają kontrasygupwaniu komisyi kon
troli, §. 13. prawa z dnia 13. grudnia 1802 wymazanej,  ponieważ 
ohligacye lakowe tylko z późniejsza datą wysławione być mogą.

9. Ażeby ohligacye publiczne w banku narodowym zastawione 
niebawem wy kupione zostały, ponieważ bank narodowy według n o 
wych st; lutów rzvi.ności lakowych /. skarbem państwa załatwiać 
nie powinien.

10 Komisy a oświadcza, iż każde pomnożenie, długu niesta
łego.  a żalem i zastawianie obligacyj skarbowych, wymaga według 
(j. 13. uslawy zasadniczej zezwolenia rady państwa, o ile nie za
chodzi praw ne poslanow ionie ścieśnienie lo działań adminislraeyi 
skarbów e j  z. a w i e s z. a j a e c ,

niosek 1 JI v monituje zestawienie sumy 3.500.000 w o b I i - 
gaeyacli na walnie wiedeńska w sławionych, własnością funduszu 
lomhardzko-w eneekii go będący ch, jako czy n porządkowi przeciwny 
i żądii ażeby w najkrótszym przeciągu czasu wykupione zostały.

Wnioski le bez rozprawy przyjęte zostały.
Komisya kontroli długu państwa wniosła następnie punkia ni

żej wymienione, które jako żądania izby. do administracji skarbu 
wystosowane być mają; a mianowicie:

1. Azehy administracja skarbu zaprzestała ściągać depozyta 
sądowe, stosownie do zapewnienia wydziałowi skarbowemu w roku 
18(>2 udzielonego.

Wydział  skarbowy oświadcza, iż według powziętych informa- 
eyj, żądaniu temu zadosyć się siało, przeto punki ten sam z siebie 
odpada. Iv I>a oświadczenie wy działu swego do wiadomości przyjęła.

Punki drugi wnosi, ażeby administracja skarbu wezwaną z o 
stała do dopilnowania amorlyzacy i pożyczek paleniami przepisanej 
a mianowicie do uzupełnienia sumy po dzień 30. kwietnia amorty
zować sic mającej przy pożyczkach z dnia 20. czerwca 1849, 24. 
czerwca  1851 i 3. marca 1854 roku.

Punkt Irzeci żąda, ażeby nadwyżki wykazane przy amortyza- 
cyi niektórych pożyczek,  obrócone zostały wyłącznie ku amnrly- 
7,acyi paleniami przepisanej.

Punkt czwarty wzywa administrację skarbu, ażeby porozumiała 
się z komisją kontroli długu państwa względem wyłączenia właści
wych kalegoryi z rubryki długu niestałego i przeniesienie ich do 
rubryki długu stałego.

Punkt piąly żąda, ażeby administracja skarbu złożyła komisyi 
kontroli wykaz knżdouiicsięczncgu obliczenia się z bankiem naro
dowym względem asygnacyi hipotecznych bankowi narodowemu prze
kazanych. \V końcu zaś

Punkt szósty żąda, ażeby administracya skarbu wyjaśniła i 
usprawiedliwiła, z jakiego ’ powodu subsydye horwaekiemu fundu
szowi iiidemnizacyjncmii, według wykazów zniesionej komisyi długu 
państwa, w lalach 1859, 18(10 i 1801 wypłacone,  nie zostały za
mieszczone jako passiwum tegoż funduszu indemnizaeyjnego, i czyli 
subsydye lakowe dane były z obowiązkiem zwrotu i opłacenia 
procentu.

Wydział  skarbowy wnosząc przyjęcie punktów' powyższych  
jako wyraz życzeń i żądań izby. sprawozdanie swe zamknął uzna-

r o
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niem gorliwej  i niezmordowanej czynności komisyi kontroli długu 
państwa. Izba wnioski le wydziału luz żadnej rozprawy' przyjęła.

Następnie 7. porządku dziennego dep. Kaiser jako referent 
wydziału skarbowego,  odczytał relację w przedmiocie podatków 
osobowego,  klasycznego i zbytkowego.  Wydział  wnosi, ażeby po 
datki osobowy i klasyczny na peryod finansowy 18(54 roku zapro
wadzone nie były, zgadza się zaś na /.uprowadzenie podatku zbyt
kowego.

Jego Exeel. minister skarbu oświadczył,  iż rząd ze względu 
na zmienione okoliczności i na krótki czas trwania obecnej kaden
c j i  postanowił cofnąć projektu do praw względem zaprowadzenia 
podatków osobowego i klasycznego.

Rozprawy zaś nad podatkiem zbytkowym na wniosek dep. 
Potockiego, Steffensa, Grossa  i Zeidleru  odroczone zostały. R ó 
wniej! •• a wniosek dep. Herbsta izba postanowiła odroczyć  r o z 
prawy nad wnioskiem wydziału skarbowego względem prawra o pon- 
eerowaniu. Poc / em  posiedzenie zamknięte i do dnia jutrzejszego 
odroczone zostało.

Francya.
S P f s r j a ,  17. grudnia. (Okólnik p. Drouin de Lhuys. —  

Notce zaproszenie na kongres. —  Okólnik komitetu polskiego.) 
Okólnik p. Drouin de Lhuys, który proponuje konferencję ministe- 
ryalną dla przygotowania kongresu, odeszedł 13go b. m. najprzód 
do Wiednia, Rcrlina, Petersburga i Madrytu. Dnia 14go J). m. ro z 
poczęła się cspedycya nowych zaprosili do Monarchów.

W  piśmie Cesarza do Królowej Wiktoryi ,  które odeszło już 
przed kilkoma dniami, oświadcza Napoleon III., że go tów  jest bez 
zastrzeżenia uczynić wszystko, ażeby dowieść,  żc proponuje kon
gres tylko dla utrzymania pokoju, i że w' tym celu chce zrobić 
początek z. rozbrojeniem. Spodziewają sic, że Królowa Wiktorya 
odpowie tym razem listem własnoręcznym. Nadejścia tego pisma 
oczekują w Paryżu z niecierpliwością, gdyż ma ono być niezwło
cznie ogłoszone w Monitorze wraz z ostateczneni oświadczeniem 
co do zebrania się kongresu czy  z Anglia, e?.y bez Anglii.

Jener. Kor. donoszą z Paryża pod dniem 13go b. m., że ko 
mitet polski wydał okólnik do wszystkich bawiących za granicą 
Polaków, ostrzegając ich przed zabiegami pewnych ludzi, którzy 
chcą uchodzić za ajentów rządu narodowego lub komisarzów ro z 
maitych ajentów politycznych, ustanowionych z ramienia rządu na
rodowego.  „Ci  ludzie —  powiada okó ln i k—  są albo emisaryuszami 
rosyjskimi, którzy chcą wkraść się w zaufanie uczciwych patryo- 
lów, albo pospolitymi awanturnikami, którzy pod pozorem zbierania 
podatków lob składek palrytntycznycli spekulują na kieszeń kra jow
ców ł a t w o w i e r n y c h . S \  końcu przypomina okólnik, że do zbiera
nia pieniędzy przeznaczone są lylko aj en tury polskie w Paryżu, 
Londynie, Riuxeii, Sztokholmie, Turynie, Zuryku i Konstantynopolu.

W  [ o c h y .
( N o n y  spór ze stolica apostolska. — - Monsig. Caccia. —  

Pudowa nowych statków.) Z  rI ' i i ry r . t i  donoszą Jen. K or.: Na
desłana do naszego gabinetu wiadomość że Papież zamierza odpra
wić knnsyslorz dla mianowania biskupów i arcybiskupów na opró 
żnione posady w I. om a n i i, Cmbryi i Marchyi, sprawiło wielkie wra
żenie w przynależnych sferach. Mówią, żc  krok len może wywołać 
groźny spór jurydyczny i internacjonalny co do rozciągłości  kon
kordatu między stolicą papieską i dynasty ą sabaudzką.

M e (I y o I a n i e i w M o n I y  zaniosły rady municypalne 
formalną petyc ję  do ministerstwa, ażeby Monsignor Caccia dla 
swego reakcyjno i anliwłoskicgo sposobu myślenia usunięty został 
od zarządu kury! w Mcdyolanie. Oteż temu energicznemu dygnita
rzowi kościoła, który —  jak wiadomo —  powołany został temi 
czasy do Turynu, postawił minister Pasolini następującą alternatywę : 
albo odwołać zakaz, który wydał względem kilku kaznodziejów i 
zatwierdzić kanonika mianowanego przez Króła, albo też wybrać 
wydalenie swoje do Austryi lub ilzyimi. Sądzą jednak powszechnie,  
że Monsignor Caccia da jeszcze długo czekać na odpowiedź swoją 
w tym względzie.

Na warsztacie okrętowym w ( l e n n y  zaczęto temi dniami 
budować ośm płytko idących paropływów wojennych, które mają 
w zmocnić floty le picmoncką na jeziorze Darda. Jak ty lko będą g o 
towe wszystkie składowe części tych statków, będą one koleją że 
lazną sprowadzone do Salo naprzeciw Peschiery, i tam po złożeniu 
spuszczone z warsztatu. Także 7.e slojąccj  w (lenny piechoty ma
rynarki ma odejść oddział w liczbie (i00 ludzi dla pełnienia służby 
przy llolyli na jeziorze Garda.

N i e m c y .

KSciTic i ,  18. grudnia. (Rozpraw y w izbie deputowanych.) 
Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych, minister finansów 
Iłodclschwliigli wniósł projekt do ustawy względem etatu, na wy
padek jeżeli budżet nie będzie przyjęty. Projekt ten zawiera tylko 
jeden paragraf następującej osnowy:  .

Ostatnią rażą uchwalony etat zwyczajny,  ma pozostać w mocy 
obowiązującej aż do nowego porozumienia, wydatki nadzwyczajne 
mają pozostać w tej samej wysokości ,  o ile są przeznaczone na 
uchwalone stało ecie.
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Wniosek prezydenta Grabowa,  aby ten projekt ustawy był  

porurznny komisy! z 21 członków, został przyjęty.
Przy debacie nad adresem izby deputowanych, pan Bismark 

odpowiedział na zarzuty Yirehowa, że ksiażeta Augustenburgscy 
kilkakrotnie dziękowali mu za pośrednictwu w ułożeniu się z Da
nią w r. 1852 Król jest dostatecznie zainibrmowany, tw ierdzenie, 
że lak nie jest. jest nieprawda. Cel pożyczki jest jasny. Bząd także 
nie chce poświęcić  ani ziemi niemieckiej,  ani niemieckieao prawa. 
Izba nie może dyktować programu na wszystkie wypadki. Co do 
polityki Prus nie możemy dawać bliższych szczegó łów.  Do władzy 
wykonawczej  należy obrać właściwa drogę.  Jeżeli zeclicemy wojny,  
możemy ja mieć lada dzień. Gdyby sic potwierdziły najświeższe 
prywatne doniesienia z Kopenhagi,  czad zaproponuje związkowi 
większą g S n w o ś ć  do wojny, i zażąda większego kredytu. Przez  
odmówienie środków do dopełnienia powinności związkowych i do 
obrony wybrzeży  nadmorskich izba bierze na siebie ciężką odpo
wiedzialność.

Po pięciogodzinnej debacie jencralnej,  w której L ow c  i Bockum 
Dolffs byli za, Waideck przeciw wydaniu adresu, dyskueya specy-  
alna została uchylona, i przy imiennem głosowaniu przyjęto adres 
większością 207 g łosów przeciw 107. Przeciw adresowi głosowali 
konserwatyści, katolicy. Polacy i niektórzy z partyi postępowej,  
pomiędzy tymi Waldeck,  Jakoby i TYmme.

tśłaalsanzeigcr donosi, że dnia ISgo  Król z powodu cierpień 
reumatycznych zawiesił wysłuchanie referatów, i tylko na krótką 
chwilę przyjął  prezydenta ministrów.

A i t t f s i a  <1 1S. grudnia. Nord. Courier odwołuje swoje donie
sienia, jakoby p. Plessen został powołany do Kopenhagi. Słychać, 
że wyższym urzędnikom holsztyńskim polecono wytrwać na stano
wiskach, i być na rozkazy komisarzy związkowych. Altonuer Cou
rier donosi:  Baterya 12  funtowa, która tu siała od pewnego czasu, 
jest. już cofnięta,

l i r « r § c * ń v o  P o l s k i e .

( Ułaskawienie Prądzyńskiego.) Gazda moskiewska, z dnia 
23. listopada (v.  s . )  podaje następujące wiadomości z Królestwa 
Dolskiego:

„ W  tej chwili wszelkie sprawy koncentrują się w aresztowa
niach, śledztwach i wyrokach sądowych. Zamierzamy udzielić cz y 
telnikom niektóre wiadomości otrzymane przez nas, a dotyczące się 
spraw wyż rzeczonych.  Dziedzic wsi Wola- Wiązowna w powiecie 
Sieradzkim 11 dwa ml Emilian Julian Prądzyński, wieku lat 24 liczący, 
zezna), że brał udział w organizacyi powstańczej, która pod na
zwą ,.rządu narodowego"  była przyczyną obecnego powstania, w któ
rej tak przed wybuchem jako też w czasie powstania był jednym 
z głównych czynnie wpływających i działających cz ło nków;  —  że 
jeszcze w roku 1858 —  1859 i 1800 pobierając nauki w Paryżu 
był w ścisły ch zw iązkach ze w szystkimi emigrantami rew olucyoni- 
•staini polskimi: —  że wpływał pieniężnie w celu utworzenia klubu 
polskiego, mającego na celu rozpowszechnienie ga zd y  rewolucyjnej 
pod tytułem: „Przegląd wiadomości polskich11, biorąc, przy (cm
udział we wszyslkich polskich manilcslacyach; r— że był jednym 
z głównych współpracowników lego dziennika i autorem różnych 
pism rewolucyjnych, oraz członkiem rew olueyjno-demokentyczncgo 
stronnictwa; —  że w r. 1801 wróciwszy do Królestwa Polskiego, 
brał udział w formujących się naówezas w „województwie 11 Kali- 
skieni stowarzyszeniach pol i tycznych; —  że był deputowanym i 
reprezentantem kontroli wybranych mężów zaufania; potem wyje
chawszy do Paryża wydał lam broszurę, rewolucyjną pod tytułem : 
„Kw esty a socyalua w stosunku do polskiej sprawy11; —  że powtór
nie powróc iwszy  do kraju w kwietniu r. b. zc  stałym zamiarem 
dopomagania rozwinięciu powstania, brał udział w zgromadzeniach 
lak nazwanego wojewódzkiego towarzystwa,  które mcmoryałem 
swym wezwał o przyłączenie się do powstania;  —  że w kwietniu 
przyjął obowiązki sekretarza naczelnika powstania gubernii Kali
skiej z prawem prowadzenia korespondeneyi w jogo  imieniu zc 
w szelkiemi władzami rew ohicyjnemi, które to obowiązki pełnił ;  -— 
nadto, że zapożyczył  i odesłał za granicę na kupno broni dla po 
wstańców 15.000 rs., i utrzymywał w swoim majątku blisko mie
siąc drukarnię, w której drukowano rozmaite podburzające litwory 
agitacyjne.

Za występki te połowy sąd wojenny zakwalifikował Prądzyń
ski ego do pierwszej knfcgoryi powstańców, i na zasadzie art. 90, 
175, 190 i 005 księgi I. ustawy kryminalnej wojennej zawyroko
wał :  po pozbawieniu godności  szlacheckiej i wszelkich praw- stanu 
ukarać śmiercią przez rozstrzelanie. —  Lecz  z uwagi, że Prądzyń
ski przez dobrowolne i szczere wyznanie winy, wskazał wszystkich 
innych należących do organizacyi powstańczej Kaliskiej, nie oszczę 
dzając nawet swego rodzonego brata, przczco  stanowczo wpłynął 
na rozerwanie wszelkich związków z rewolucyonistami, i że przy 
hulaniu błagał rząd o miłosierdzie;  połowy sąd wojenny zc  względu 
"a szczerą jego  skruchę by ł zdania, ażeby złagodzić Prądzyńskiemu 
karę . i w tym celu przedstawił swe wnioski uznaniu władzy 
"yższe j .

Jenerał- ad jntanl lir. Berg w dniu 14. ( 2 9 . )  listopada konłir- 
niowa!:  z uwagi na okoliczności w przedstawieniu audytoryafu po 
powego wymienione, zamienić Prądzyńskiemu karę śmierci na po 
zbawienie wszelkich praw stanu, i wysłać do Syberyi na osiedlenie.11

3i r o n i f t n .
(Po-ied/.eme rady miejskiej) odhęJ.lo się jutro (d. 22. h. in ) o g-ndżi

nie 6ej wieczorem w sali ratuszowej. —• Na porządtiu dziennym: Projekt do 
reformy w wykonywaniu miejskiego prawa propinncyi.

(Aresztowania.) Od I I .  do lii. b. m odstawiono ze względów polity
cznych do e. li. dyrekcji  polieyi we Lwowie następującą liczbę osób : Własne 
organa przjtrzymały 11 osób, z Rawy odstawiono 8, z Żótkwi 10, z, Jaworową 
1, z Uhnowa 4, z Wielkich mostów 1, z Manastyrz.ysk 2, z C/.nrtkown t, 
7, Z łoczowa (i, z Clrodorowa 1, z Brodów 4, z Przemyślan a, z Janowa 8 , 
z Gródka I.

(Proces prasowy.) Na rozprawie ostatecznej dnia 17. b. ni. w tutejszym 
c. k. sadzie krajowym, pan M i c h a ł  P o r e m b a  właściciel drukarni we L w o
wie, z powodu aatykulu w piśmie „Kuźnia41 zamieszczonego a obrażającego 
członków domu cesarskiego, tudzież radę gminną miasta Krakowa, skazany z o 
stał za zaniedbanie należnej czujności na 14 dni aresztu.

(Ciągnienie losów.) Dnia 15- b. m. odbyło się ciągnienie losów księcia 
Esterhazego i wyciągnięto: Nr. 172.315 wygrywający 40.009 zł., Nr. 107.630 
wygrywający 3000 zł., Nr. 102.907 wygrywający 1000 zł.,. Nr. 28 011 i Nr. 
38.364 wygrywające po 400 z ł„  Nr. 10.245 wygrywający 500 zł., Nr. 10 ) 920 
i Nr. 55.522 wygrywające po 200 zł., tudzież Nr. 35.630, 41.299, 88 355, 
56 .31-G, 87077, 74.765, 54.816, 3407 wygrywające po zł. 100.

Tegoż dnia odbyło się także losowanie obligacji pożyczko.vy ch Lloyda 
austry .ckiego i wyciągnięto st-ryę Nr. 7 03 każden numer po 10 O zł . tudzież 
od Nr. 701 do 75.'! włącznie lii. A. i B. po 500 zł. razem w sumie 1 0  . 0 9 zł 
mon. konw.

(P. Mary a Libelt f . )  D. 16. b. m. umarła w Krakowie po długich c ier 
pieniach w 49 roku życia, pani Marya Libelt , z domu Schumann, małżonka 
znanego polskiego autora i deputowanego przy sejmie-pruskim , w domu swego 
zięcia p. Józefa Łepkowskiego, docenta przy uniwersytecie.

Gospodarstwo, przemysł i h s M z l .
S t r y j ,  4. grudnia. W  II. po łowic  z. tu. były na targach 

w obwodzie Stryjskim następujące ceny przeciętne zboża i innych 
artykułów :
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/.r cen. zr | cen. •/.r. | cen. 7,1* ! cen zr cen. u- jctui.
walutą aust: yaeką

Mec pszenicy , . . 2 4 5 ’ 2 50 2 50 2 50 2 40 2 40
„  żyta _ . , 1 35 1 40 1 25 1 25 1 50 1 40
„  jęczmienia . 1 1 . 1 1 . 1 40 i 10
„  owsa , . . 80 60 75 . 75 80 ♦ 80
„  lireezki . . t ■ t . 1 36 1 36 1 40 ♦
„  kukurudzy . 1 40 1 20 1 20 1 50. 1 60
„  ziemniaków . 40 50 80 80 60 * 60

Cetnar siana . . . 95 80 58 * 58 1 60 1 •
» wolny _ • • • - « « , * * *
„  nasienia koniezu « « . « * *

Sąg drzewa twardego 3 70 4 90 6 30 30 4 5 •
„  „ miękkiego 2 35 4 « 5 25 25 O 50 3 85

Funt mięsa wołowego * 9 8 IGI . 10 8 ♦ 7
Mas okowity 44 • 40 • 00 60 80 4 75

O M s tt it ia
F r a n k f u r t ,  19. grudnia. Senat frankfurcki odpowiedział  

na interpelację ciała prawodawczego z 9go b. m., że nie zapo
znaje, iż niezwłoczne wzięcie w opiekę przez związek niemiecki 
prawnego następstwa na tron w księstwach i praw Holsztynu do 
unii z Szleswikiem byłoby  odpowiedniejsze, niż wykonanie uchwały 
związkowej  z 1. października, a oraz wyrazi ł  przekonanie, że po 
winno być glównem zadaniem związku tylko samodzielność Hol
sztynu i Laucnhurga i prawno następstwo w tych księstwach, ale 
także prawa i interesa Niemiec i Holsztynu co do Szleswiku przy 
wieść wszelkiemi możliwemu środkami do uznania i znaczenia.

B e r l i n ,  19. grudnia. Pogłoski  o przesileniu minisferyalnem 
są bezzasadne. Bismark pozostaje, a Król nie przyjmie deputaeyi 
z adresem. Feldmarszałek Wrangcl  otrzymał formalnie naczelną 
komendę nad całą niemiecką armią egzekucyjną.

B r u x e l a ,  19. grudnia. Wiadomości  paryzkie donoszą, że 
robią sic już przygotowania na przyjęcie kongresu, i mówią, że 
Fould otrzymał już upoważnienie żądać kredytu na ugoszczenie 
Monarchów.

P a r y ż ,  19. grudnia. Książę Melturnich doręczył  ministrowi 
spraw zagraiiicznych nową depeszę hrabi llccbl erga, w której Au-  
slrya odmawia stanówczo przystąpienia do kegresu. —  Memoriał 
dip/cmaiigue donos i : Wojska  duńskie ustąpią pized w ojskami zw iąz
ków cmi z Holsztynu, ale w taki sposób, że przestrzeń między niemi 
a przednią strażą armii związkowej  nie będzie wynosić w :ęcęj m d 
trzy mile. Duńczycy uważają to za rzecz potrzebną dla przeszko
dzenia wtargnięciu ochotników. Yioj.-ka duńskie otrzymały rozkaz, 
cofnąć forpoezty sw oje o kilka mil za Rendsburg i Friedrielis: i; d. 
a uslawić się po tej stronie Daisncw irkn, na właściwej linii obron
nej kraju.
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D r e z n o ,  19. grudnia. D resd . Journal ogłasza odpowiedź 
Saxor.ii na jednobrzmiącą nole Austryi i Prus względem Szlcswiku 
i Holsztynu. Rząd saski, wyraża sic ta odpowiedź, nie zapomniał 
wcale o zobowiązaniach, jakie dla Austryi i Prus wyniknęły z trak
tatu londyńskiego, ale traktaty związkowe nie mogą być zmienione 
przez traktat londyński. Według  traktatu związkowego orzeczenie 
co do następstwa w niemieckim kraju związkowym należy do związku 
a nie do zagranicy. Powzięta w tym względzie konstytucyjna uchwała 
związku, nie jest zamachem ani przeciw Austryi i Prusom, ani 
przeciw zagranicy. Jeżeli główne mocarstwa niemieckie reprezen
towały tę uchwałę związku w  obec zagranicy, zyskałyby wdzięcz 
ność swoich sprzymierzeńców związkowych , i wzmocniły siłę 
związku. Jeżeli związek będzie czuwał nad swojem prawem, mo
carstwa europejskie muszą także postępować według prawa. Znosić 
tamowania tego prawa, i znieważanie związku byłoby większem nie
bezpieczeństwem dla rządów niemieckich niż cokolwiekbądź innego.

H a m b u r g ,  19 grudnia. Z  Kopenhagi donoszą,  że minister 
Hall miał przedłożyć lordowi Woodhouse zamiast zniesienia lub 
zawieszenia konstytucyi listopadowej, zmianę paragrafów końcowych 
w tern znaczeniu,  że król ma oznaczyć czas wprowadzenia tejże 
w moc obowiązującą.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 10. grudnia.

Ilotcl George: PP. lir. Komorowski F , z Łuczyc.  —  Vivien J., z W y 
socka. — Cybulski F., z Polski. — Ochocki J., z W ierzbowiec.

Hotel europejski; Skrzyński F.., z Polski.
Hotel angielski - Nowosielski Z.,  z Kniaża. - -  Lityński M., z Łuki.
Hotel Langa: B r  Brunicki J., z Podhorzec.

Dnia 20. grudnia.
Ilotel Gecrge:  PP. Szeliski Kaz., z Chodaczkowa. —  Turański Marceli, 

z Suprawki. —  Piotrowski M., z Wołynia.
Hotel angielski; Marmorosz J., z Karowa.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 19. grudnia.

PP.: Witkowski A., do Soroki. — Augustynowicz B., do Woszczaniee — 
Czajkowski A., do Bóhrki. — Pinczaliowski J., do Wybranówki.  — Pawłowski 
K., do Lisek. — Orczyński W., do Polski. — Augustynowicz S , do Szeptyc

Dnia 20. grudnia.
PP : Br.  Guskowski A . ,  do Czyźowiec.  — Udrycki A . ,  do Wielkich- 

M os fów .— Szczepański Fran., do Krakowa. — Szorczyriski R., do W olicy. — 
Płocki K., do Chorostowa. — Bielski J., do Ryelicic. —  Osmólski Wład., do 
Wielopola. -  Vivien J., do Wysocka. — Cywiński L., do Telacza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. 
Dnia 19. i 20 . grudnia 1863.

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
o» P.eatuu.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza 
wilgo
tnego

Kieruni-k i siła 

wiatru

Stan
atmosfery

7. god. zrana 
2. god. po poł. 
lO.god.wiecz.

327.73
326.28
326.19

— 0.4
— 0 2
-e 0.2

W y sok

82 4 
70 6 
83.1

ość śniegu

pół. /.ach sl. 
zachodni ,.

2 0 ' •.

pochmurno
ii

śnieg

7. god. zrana 
2 . god. po poł. 
lO.god.wiecz.

327.04
326.92
327.25

— 0.9 
+  1 2 
ł- 2.0

92.4 
73 1 
92.9

zachodni mi.
» i>
V s

pochmurne
śnieg
deszcz

Ilość deszczu

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 10. grudnia.

Dukał holenderski 
Dukat cesarski 
Pólimperyał zł. rosyjski 
P.ubel srebrny rosyjski 
Talar pruski
Polski kurant i pięciozłotówka 
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zl.

„  „ „ m. U. za 100 z ł . j
Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne 
b% Pożyczka narodowa 
Akcyegal. l.ol. żelaz. Karola Ludw ika )

wał. austr.

bez
kuponów

gotówką | towarem__
zł. c. | zł. c.

5 60 5 64%
5 63 5 66%
9 6 2 % 9 75
1 83 1 84‘/a
1 7 7 % 1 79%

72 50 73 60
76 17 77 23
71 — 71 75
79 88 80 50

197 — 199

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 19. grudnia.

ó %  M e t a l ik i ................................
5%  pożyczka narodowa . . . .
Losy z 1860 roku ........................
Akcye banku wiedeńskiego 

„  „ kredytowego . .
Londyn, U) funtów szterlingów
Dukat p o j e d y n c z y ........................
S r e b r o ...............................................

złr. | kr-

72
79
92

785
184
118

5
118

tlO
80
50

0(ł
68
25

\ iii*8 p t  5«’ y w ie d e ń s k ie j.
l-iiia 18. grudnia

i . !' łi.^i i I : b l i c / c j

A. P a ń s t w  a.
W austr. wal. po 5 %  . . 68.40

,, ,. fez. kuponów
zwrotny po 5 %  . . . .  9 6 .—

7. pożyczki naród, z proc. 
od stycznia do lipca po 5% 79  70 
od kwiet. do paźd. po 5 %  J9 60 

7. r. 1851 sen. II. po 5%  — .— 
Metaliki po i % . . . .  . 7 2  50
Metaliki z proc. od maja do

listopada po 5 %  . 72.50 
po 4 % %  . . .

4 %  . . . .
< ■ . .

„ 2 % % . . .

1 %
z r. 1839

(Za 100 zł.)  
pien. towar.

68.60

96.25

79 85
7 9 .7 5

72.75

dtto.
dtlo.
dtto.
dtto.
dtto.

. 64 —  
57 — 
43—  
36.25 
14.40

i ż  n i
64.50
67.50
43.68 
38—
14.69

Przez, do wyl.
całe l o s y .......................  142—  142.60

Przez, do wyl. z r. 183!)
piąta część losów . . . 138.—

Przez do wyl. z r. 1864 93—
Przez, do wy!, z r. 1860 

po 5007,].
Przez, do wyl. z r. 1860

po 100 7.1............................  93.80
Picnty Como po 42 lir. aust. 18.25
V' ylos. obi. daw n. 1 

jijr.gu pańsl.

139—  
93 25

92.40 92.56

1 l-zcz. do los. obi. 
caw . długu państ. 
z proc. w kraju

dtto.
za

s  <

4 % % 6 4  —  
4%  66 50
3 / 2% ó 0—  
3%  — —  
2V.%58.50 
- ‘a  %  52—
2 % 47—

5 %  71.50
4 '/a % 67.25 
4%  60—

B. k r a j 6 w h o r (inny c li. 
Niższej Austryi . 87^50
W yż. Aust. i Salcl). 85.—
C z e c h ....................... «,o_____
Moraw ii . . . 91.—
S z l ą s k a .................. 88.50
S t y r y i ....................... 87.25

94—
18.50 
70—
64.50 
57—
50.50

z procciil. 
crar.iea .

~ *  M.zn
& I T y r o l u ..................91.—

3  o  f Kar., Krainy i Wyli, 87. —
c  V. ę g i c r ..................  74 75

5 960  
53.— 
48—  
42—  
72—  
(>7.75
60.50

8 8 .—
85.25
5 1 . -

89. -
87.50

89—
75.50

pien.
Banatu Tern. . . 72.60 
Kroacyi i Sławonii 74.—
G a l i c y i ...................71.—
Siedmiogrodu . . 71.50 
Bukowina . . .  70.90 

7j klauzulą wylos. w  r. 1867 72.80 
Lomb. wen. poż. z r. 1859 93.— 

po 5 %  — —

■- Ł- C
* ir*C

5  cC  o. N

Dług Tyrolu 

Dług Salcburgać 

Dług Krainy

2 . $<nn o b lig .
Po 3%
« 2 % %  
n 2  ‘a  %
V 2%
- 1% %

towar 
73 —  
74.f O 
72 —
72 0 
71.50
73 -

59.—

ó 9 . -

30—

za 100 zł. 
»  1 9 0  n „ 100 „ 
„ 1 0 0  „ 
M 100 „

4 %  58.50
3 % %  -  -  
3%  58.50
2 ' / , %  - —
2 %  29—
1 % %  —  -•  
domestykaln. 
. . .2 7 —  — . 
. . . 22.50 -  .
. . . 20.25 -  .
. . . 18—  -
. . . 16.50 — ,

3 .  A b c j e .
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . 784.  788 —
lnst. kred. dla handlu po

200 zł. w. a...................... 183 80 184 -
Niż.-austr. tow. eskomt.

po 500 z ł .............................  655.— 657 —
Półn .kol.po 1000 zł. m. k. 1717—  1719—  
Tow. kolei żel. państwa po 

200 zł. m .k. czyli 500 Ir. 185 —
Kol. Ces.Elżbietype200zł.

mon. konw...........................
Połud. -półn . - niem. kolei 

kom. po 200 zł. m. k. .
Kolei Cisy po SOOzł.m.k. 
po 140 zł. ( 7 0 % )  wpłaty 

Połud. kolei państ., lomli. 
wen. i central.-włoskiej 
kolei żel. po 200 zł. w. a. 
czyli 500 Ir. z wpłata 
180 zł. ( 9 0 % )  . . .

Kol. Kar. Lud. po 2fit)zł.
mon. konw............................

Kol. Pres/.!). T y m . ]. emis.
po 200 zł. m. k.................

dtto II. cmis. p o 200zł.K,.k,
Kolej Bustehradzka po 
600 zł. ni. k. . . .

Kolej Aussig. -  Ciepl. po
200 zł m. k........................ 223—  226 —

Kol. Bern. Boss. z pierw- 
szeństw em po 200 zł. 
mon. konw......................... 195.—  260 

185 50 

135 75 136 25 

127 80 128 —  

147—  — —

252 -  253—  

198 — 198 60

8 0 —  

,6 8 5  —

40—
8 5 .—

695 —

Kol. Grac.-K611- i Tow. 
górn. po 200 zł. w. a. . 

Austr. towarz. żegl. par. 
po 600 zł. m. k. . . .  

Lloyda w Tryeście po
500 zł. m. k......................

Mostu lańe. w Peszcie po
500 zł. m. k......................

Tow . młyna par. w Wied.
po óOOzł.w. a..................

Powsz. austr. Tow. gaz. 
po 200 zł. w*, a. . . . 

Lprzy w11. czeska kolej za
chodnia po 200 zł. w. a.

pien. towar 

130—  135—  

428—  428—  

230—  232—  

392 —  394.— 

4 5 —  — —

258—  260—  

154 25 154.75

4 . L isty z n sta u n c .

(za 100 zł.)
r, . /6 !e t . z r . l8 5 7 p o 5 %  — —  — __

j lOlet. „ 1857p o 5%  102.50

6 .  I . o s y . (za sz tukę.)
Insi. kred. dla handlu po

100 zł. w. a. . . . 140 40 140.60
Tow. żeg. par. na Dun. po

91.6«100 zł. m. k................. 91 —
Poż. Trye. po 100 zł. 111"k! 112— 114.—

„ „  po 50 zł. m. k 62— 52.60
Pożycz, miasta Budy po

40 zł. w. a................. 31.25 31.7"
Esterhazego po 40 zł. 111. k _._
Salina „  40 .. » 35.50 3 6 .^
Palfiego „ 40 „ 33.50 3 4 . -
Clarego „  40 ,. V 32.25 32-7"
St. Genois „  40 „ łl 33.50 34.—
Windisehgrafza 20 zł. JJ 19.50 20.—
Waldsteina 20 w 20. - t o ń 11
Kegleyicha 10 !) 15.— 15.25

naród. < p,.zeznacyone 
w mik. I ! - .. do

103.— 

90.25 90.50

86—

73—

' l o s .  po ó%

Banku (na  12 111. 5% .
r.arod. < przezn. do loso- 
w w .  a. (wania po 5 %  . .
Gal. Tow. kred. w w. a.
[■o 4 % ..............................

5 . O bligaey  e  z  p rn u e n i  
p ie rw sze iis tu a .

Kolej Elżbiety po 5%  za
H)0 zł. m. li.....................
dello dello w sreb, upn. 
za 100 zł. w. 11. . . .

Emis. z r. 1862 za 100 zł.
wal. ansl............................

T ow. auslr. kol. państwa
po 500 Ir.............................. IIP.50

Kol. Lomb. wen. po 500 IV. 12« —  
Kol. półn. po 100 zł. rn.k. 91.25 
Kol. póln. po 100 zł. w. a.
Kol. Glogn. po 100 zł. 111. k.
Tow*. żcg. par. na Dun.

za 100 zl. 111. k. . . .
Lloyda za 100 zł. . .
Uprzyw. czeska kol. zacli. 

po 300 zł. w. a. (w sre
brze) za 100 z ł .................

Połud. półn. kolej kom. po
5%  za 100 z ł ....................

Kolej gal. Karola Ludwika 
po 300 zl. w. a. (w srebrze) 
po 5 %  za 166 zł. . . .

86.20 

73 50

97.50 98 —

91 75 92 25

86.75 87—

119—
120.50
91.50
87.50
80—

87—
79.50

95 —
88.50

95.25

77.50

95.60
89.50

9 5 .7 5

99. — 99.50

pien. lewar

Odpowiedzialny Redaktor R n d y ń § k i . '/j /.*, ga/ic. drukarni rządowej.

W eksle.
(Na 3 miesiące,)

Amsterdam za 100 zł. hol. — . — —
Augsburg za 100 zł. w. p. n .101.30 101.5^
Berlin za 100 tal................. .......  — -*
W roc ław  za 100 lal. . . —__ —  —
Frankfurt za lOOzł. w. p.-n. 101.30 10L5<1 
Genua za 100 lir. piein. . -  .—  —  
Hamburg za 100 M. B. . . 89.75 89
Lipsk za 100 tal . . . .  —. — —
Liwurna za 100 lir. tosk. — .— - 
Londyn za 10 ft. szt. . . 11<J.— 119 i i  
Lugdun za 100 lr. . . .  — .— —
Medyolas za 100 lir. wł. 40.70 46 8*1 
Marsylia za 100 lr. . . . 46.90 46.9°
Paryż za 100 fr ....... 46.90 4 7 . - '
Praga za 100 zł. w. a. . — ___—
Trycst za 100 zł. w. a . — .— — -
W cnccya  za lOOzł. w. a . — .—  —

(31 dni po ukazaniu.)
Bukareszt za 100 piast. woł. — .— —
Konstantynopol za 109 piast. tur. — .*

K urs z ło ta .
Dukały ces. men. . . . 5.72 5.73

dtto. pełnej wagi . . 5.72 5.73
K o r o n a .......................... 10.45 16.50
aO lranków ka................... 9 56 9.67
Rosyjski imperyal . . .  9 82 9.85
Talar związkowy . . . 1.78 17 9
Srebro . ' ..................... 116.75 119.25
Kurs korony w c. k. kasach Łszl. ..Oc.


